Délais d’exécution 
Les prestations sus évoquées s’effectueront du 1er janvier au 31 décembre 2024, soit douze 
(12) mois. 

4. Allotissement : Lot unique  

5. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de cinquante-cinq 
millions (55 000 000) de francs CFA. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
        Paix-Travail-Patrie 
        ----------------------- 

6. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres National est ouverte aux sociétés de droit 
camerounais, spécialisées dans la surveillance et la sécurité des locaux, agréé par l’autorité

[...]

Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées par le budget de 
fonctionnement de l’AER, exercice 2024. 

8. Cautionnement de soumission 
Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une 
caution de soumission d’un montant de Un million cent mille (1 100 000) francs CFA, 
établie par un établissement financier agrée par le Ministère chargé des finances dont la 
liste figure dans la pièce 10 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date 
originale de validité des offres. 

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en

[...]

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Direction des Affaires Administratives et 
Financières / Service des Marchés à l’immeuble siège de l’AER, sis au quartier Bastos (rue 
Rotary club) à Yaoundé, dès publication du présent avis, contre présentation d’une 
quittance de versement de la somme non remboursable de soixante- huit mille (68 000) 
francs CFA dans le Compte d’Affectation Spécial (CAS) ARMP N°335988 ouvert auprès de 
la BICEC. Lors du retrait du DAO, les soumissionnaires devront se faire enregistrer en 
laissant leur adresse complète (B.P., Fax, Téléphone, etc.). 

11. Remise des offres

[...]

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
        Paix-Travail-Patrie 
        ----------------------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 
      Peace-Work-Fatherland 
           ----------------------- 

The estimated cost of the operation following prior studies stands at fifty-five million 
(55 000 000) CFA francs. 
6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to all reputable security firms, with an 
authorization delivered by the competent authority. 

7. Financing 

Services forming the subject of this invitation to tender shall be financed by the budget of

[...]

of Administrative Affaires and Finance of REA situated at Quarter Bastos (Rotary Club road) 
Yaounde as soon as this notice is published. 

10. Acquisition of the Tender File 

The file may be obtained from the Procurement service, on presentation of a receipt 
showing proof of the payment of a non-refundable sum of sixty-eight thousand (68 000) 
francs CFA paid into a special transfer account (CAS) ARMP at BICEC Yaoundé, central 
agency, account No335 988. When obtaining the tender documents, bidders must get 
registered and provide their full address (post office box, tel. no. faxes no. etc).

[...]

Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une 
banque agréée par le Ministère des Finances du Cameroun ; 

8. La quittance d’achat du dossier d’appel d’offres d’un montant de 68 000 francs CFA ; 
9. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de un million cent mille 

(1 100 000) francs CFA et d’une durée de validité de trente (30) jours au-delà de la 
date limite de validité des offres ; 

10. Une attestation de non exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme 
chargé de   la régulation des marchés publics ; 

11.